
 
 

 

 

Město Šlapanice 
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

 k akčnímu plánu  

pro-rodinných aktivit  

za rok 2014  

 
 

 



 
 

 

OBSAH 

 

 
 

ÚVOD ................................................................................................................................................................. 2 

 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY ............................................................................................... 3 

2. OBLASTI PODPORY .................................................................................................................................... 5 

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) ...................................................................................... 5 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku ............................ 5 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině .................................................................................. 6 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) .......................................... 7 

2.2.1        Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené ................................................................. 7 

2.3 PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) .................................................... 7 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost ........................................................................................................... 7 

2.3.2 Bezpečnost pohybu po městě .................................................................................................... 8 

2.3.3 Veřejné prostory pro rodiče s dětmi ........................................................................................... 8 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity................................................................................. 10 

2.4 PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) ............................................................................... 10 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy ........................................................................ 10 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení .................................................................................................... 11 

2.5 KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) ........................................................................... 11 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě ..................................................... 11 

2.6 FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) ................................................... 12 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny ............................................... 12 

2.7 SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) ..................................................... 13 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně ......................................................... 13 

 

ZÁVĚR ............................................................................................................................................................. 14 

 

PŘÍLOHA č. 1 

PŘÍLOHA č. 2 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

2 
 

 

ÚVOD 
 

Rodinná politika je v České republice realizována řadou intervencí a opatření, která mají podporu 

v legislativě. K nejvýznamnějším dokumentům patří Národní koncepce rodinné politiky, Akční plán 

na podporu rodin s dětmi a Zákon o sociálních službách. 

V koncepci se vychází z toho, že rodina je základní a nejvýznamnější jednotkou naší společnosti. 

V rámci koncepce jsou stanoveny obecné a specifické cíle, které směřují k vytvoření příznivějšího 

společenského klimatu a podmínek pro rodiny. 

Koncepce rodinné politiky města Šlapanice navazuje na výše uvedené dokumenty. Město je 

jedním z důležitých aktérů rodinné politiky, neboť zná nejblíže potřeby rodin, má lepší přehled  

o místních podmínkách a disponuje škálou kompetencí, díky kterým může realizovat řadu  

pro-rodinných opatření. Město má tedy široký prostor k aktivní podpoře rodiny.  

Konečným cílem rodinné politiky města Šlapanice je vytvořit na místní úrovni příznivé podmínky  

a vhodné klima pro vznik a fungování rodin. Učinit vhodná opatření, která budou zacílena nejen  

na děti a mládež, ale rovněž na dospělé jednotlivce, kteří jsou potenciálními nebo stávajícími 

partnery, manželi a rodiči.  

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

3 
 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY   

 

OBLAST 1: 

 

OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY 

 

Dílčí opatření 

 

Klíčová aktivita 

 

Částka (v Kč) 

 

 

Oblast podpory č. 1  

- SLUŽBY PRO RODINY 

 

Podpora institucionální péče o děti 

předškolního a mladšího školního 

věku 

 

 

a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 
- 

- 

 

Posílení vícegeneračních vazeb  

v rodině 

  

a) prohloubení vazeb s organizací Centrum pro rodinu a péči v Brně  

b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

c)  Zájezd pro prarodiče a vnoučata (proběhly dva termíny) 

d) Den rodin 

e) Víkendový pobyt pro mezigenerační skupinu a pěstounské rodiny 

 

 

- 

- 

       26.182 

 2.747 

- 

 

Oblast podpory č. 2  

- SLADĚNÍ PRACOVNÍHO  

A RODINNÉHO ŽIVOTA 

 

Podpora vzdělávání rodičů  

na rodičovské dovolené 

 

navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR, 

zajištění kurzů pro rodiče na rodičovské dovolené pro snadnější 

zapojení do pracovního procesu 

 

- 

 

Oblast podpory č. 3  

- PROSTOR MĚSTA 

PŘÁTELSKÝ RODINÁM 

 

 

 

 

 

Bezbariérová přístupnost 

 

 

analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění 

bezbariérového přístupu do budovy MP, klubu důchodců a Sluníčka 

 

- 

 

Bezpečnost pohybu po městě 

 

 

a) analýza současného stavu 

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

c) získat dotační titul na provoz speciální autobusové linky Seniorbus 

 

 
- 

- 

500.000 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

4 
 

  

Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

 

 

a) hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících 

hracích ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

b) vybavit budovu MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. koutkem pro děti 

 

- 

 

- 

 

Spolupráce se ZŠ – volnočasové 

aktivity 

 

 

využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 
- 

 

Oblast podpory č. 4  

- PŘÍMÁ PODPORA RODIN 

 

Podpora projektů Rodinné pasy  

a Senior pasy 

 

 

a) zvýšení informovanosti veřejnosti 

b) umístění log projektů na webových stránkách města 

 

- 

- 

 

Podpora dostupnosti bydlení 
 

a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 

- 

 

Oblast podpory č. 5  

- KOMUNIKACE 

S RODINAMI 

 

 

Informování veřejnosti  

o prorodinných aktivitách ve městě 

 

a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách 

města a uspořádání druhého kulatého stolu 

b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování 

c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město Šlapanice 

 

 

3.226 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 6  

- FINANČNÍ PODPORA  

A DOTAČNÍ TITULY 

 

 

Dotace z rozpočtu města na projekty 

v oblasti podpory rodiny 

 

a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

b) seznámit s těmito pravidly organizace 

 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 7  

- SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA 

ZKUŠENOSTÍ 

 

 

Spolupráce s Centrem pro rodinu  

a sociální péči v Brně 

 

vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

- 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

5 
 

2. OBLASTI PODPORY  

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku 

 

Klíčová aktivita:  a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

 

Při zmapování situace u institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku byly 

zaznamenány údaje o počtu dětí narozených v roce 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 a 2014, 

s údaji o narození dětí od 01.01. do 31.08. a od 01.09. do 31.12. daného roku. Toto bylo 

zmapováno ve spolupráci s odborem vnitřních věcí. 

Počty narozených dětí: 

Rok 2008 se narodilo –  85 dětí   a to od 01.01. do 31.08.- 41 dětí a od 01.09. do 31.12.- 44 dětí 
Rok 2009 se narodilo –  84                       - “ -                     47            - “ -                          37  
Rok 2010 se narodilo –  87                       - “ -                     52            - “ -                          35 
Rok 2011 se narodilo –  71                       - “ -                     37            - “ -                          34 
Rok 2012 se narodilo –  76                       - “ -                     36            - “ -                          40 
Rok 2013 se narodilo –  92           - “ -      64            - “ -      28  
Rok 2014 se narodilo –  78           - “ -                     64       - “ -              26.11.- 14 dětí     
   
Dále ve spolupráci s kanceláří tajemníka (oddělením školství) a mateřskými školami ve Šlapanicích 

byla zmapována kapacita těchto předškolních zařízení.  

Mateřská škola Hvězdička má 3 třídy a v nich 70 míst, které jsou plně obsazeny. 

Mateřská škola Zahrádka má 6 tříd a v nich 154 míst, plně obsazených. Dohromady je tedy 

v letošním školním roce v MŠ umístěno 224 dětí.  

Dohromady v obou MŠ ve Šlapanicích bylo podáno celkem 129 žádostí o přijetí dítěte. Z toho bylo 

přijato 73 dětí (dohromady za obě MŠ). Z nepřijatých 56 dětí bylo 14 podaných přihlášek dětí, které 

nebydlí ve Šlapanicích a 18 dětí z podaných přihlášek nemělo do září 2014 tři roky. Tedy nebylo 

pro školní rok 2014/2015 přijato do šlapanických mateřských škol 24 dětí ve věku od tří let  

(s bydlištěm ve Šlapanicích). 

Dále bylo zjištěno, kolik dětí navštěvujících MŠ mělo v letošním roce odklad školní docházky,  

a tedy nenastoupilo do ZŠ ve školním roce 2014/2015. V MŠ Hvězdička v září 2014 zůstaly 4 děti 

s odkladem školní docházky a v MŠ Zahrádka zůstalo 6 dětí. Celkem bylo tedy 10 dětí s odkladem 

školní docházky. 

Pro srovnání jsou uvedeny údaje školních odkladů od roku 2007.  

MŠ Hvězdička: 2008 – 5 dětí,  2009 – 2,  2010 – 3,  2011 – 5,  2012 – 10, 2013 – 13, 2014 – 4 děti 

MŠ Zahrádka: 2008 – 12 dětí, 2009 – 9, 2010 – 16, 2011 – 19, 2012 – 10, 2013 – 14, 2014 – 6 dětí 

 

Z této celkové analýzy plyne, že počet dětí, které nebyly přijaty do MŠ v místě svého bydliště, je  

i letos poměrně vysoký. Jednalo by se asi o 1 další třídu v MŠ. Přitom se dá říci, že počet 

narozených dětí je v průměru stejný (80 dětí/rok). Naopak se snížil počet dětí s odkladem školní 

docházky (letos 10 dětí). Na počet nepřijatých dětí má vliv i vybudování nového sídliště Brněnská 

Pole, protože tam bydlí převážně mladé rodiny s dětmi. Přesto, že v této lokalitě byla postavena 

nová MŠ s kapacitou 50 míst, v současné době toto stále nestačí. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

6 
 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině 

 

Klíčová aktivita:  a) navázání vazeb s organizací Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně 

         b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

    c) zájezd pro prarodiče a vnoučata 

    d) Den rodin 

    e) víkendový pobyt pro mezigenerační skupinu a pěstounské rodiny 

 

a) Byla navázána úzká vazba s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně na Josefské ulici. 

Spolupráce je zajištěna tak, že jsou z tohoto centra odebírány jejich letáčky a propagační 

materiály na podporu projektu „Trojlístek“, který je tímto centrem realizován od května 2012. 

Tento dotovaný projekt v květnu 2014 skončil, ale centrum dále pokračuje s jeho realizací. 

Letáčky jsou rozmisťovány na různá místa v našem městě (např. u lékařů v čekárně, na poště, 

v Klubu důchodců, v autobusové lince Seniorbus a také v budově úřadu).  

 

b) Touto cestou se snažíme ženám ve zralém věku nabídnout možnost zapojení se do projektu 

uvedeného Centra – „Trojlístek“ a současně jim vytvořit možnost přivýdělku. Rodiče malých 

dětí a školních dětí pak dostanou možnost se s touto ženou, která bude v rodině zastávat roli 

náhradní babičky, seznámit. Dle informací z Centra pro rodinu víme, že v našem městě čeká 

na náhradní babičku sedm rodin a náhradní babička z našeho města byla pouze jedna, ale ta 

již musela ze zdravotních důvodů svou činnost ukončit. Nadále budou cíleně oslovovány ženy 

zralého věku a bude jim nabízena možnost zapojení do projektu Trojlístek. 

 

c) V rámci posílení vícegeneračních vazeb město uspořádalo zájezd pro prarodiče a jejich 

vnoučata a to již druhým rokem. Pro velké množství přihlášených zájemců z řad prarodičů  

a jejich vnoučat, bylo vedením města povoleno uskutečnit zájezdy dva. Jelo se tedy 20.9.2014 

a 27.9.2014. Zájezd byl naplánován do Hradce Králové, do Obřího akvária a do Rábů  

u Pardubic, do Muzea perníku a perníkové chaloupky. Projevený zájem ze strany prarodičů  

a vnoučat byl známkou toho, že prarodiče chtějí trávit volný čas se svými vnoučaty. V závěru 

obou dní bylo vidět, že účastníci si tento den užili, děti byly příjemně unavené, tak jsme jim  

na zpáteční cestu pustili pohádku. Všichni jsme prožili příjemný den plný zážitků a prarodiče  

i vnoučata nás pořadatele odměnili děkovným potleskem. V dalších letech chceme v této 

aktivitě pokračovat.   

 

d) Již třetím rokem město pořádalo ve spolupráci se sociálním odborem „Den rodin“. Touto 

cestou se chce připojit k mezinárodním akcím pořádaným na podporu rodiny. Jedná se  

o mezinárodní den, který v roce 1993 stanovila Organizace spojených národů  

na 15. května.  V tento den (nebo nejbližší víkend) probíhají v různých zemích akce na 

podporu rodiny.  

Mezinárodní den rodiny je den, který by se lidé na celém světě měli snažit strávit v příjemné 

atmosféře se svými blízkými. Proto v tento den také v ČR připravují různé organizace, ale  

i města a obce na oslavu tohoto dne zajímavé kulturní akce a zábavné programy pro rodiny.   

Letos nám však nepřálo počasí a připravovaný den celý propršel. Proto jsme tuto akci 

přesunuli do vestibulu Městského úřadu ve Šlapanicích. Prostor byl vzhledem k malé účasti 

dostačující. Tak si budeme přát, aby se Den rodin příští rok již opět vydařil. 

e) Tato akce se neuskutečnila. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

7 
 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) 

2.2.1 Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené 

 

Klíčová aktivita:  navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR 

 

V této oblasti podpory se v roce 2014 podařilo navázat kontakt s neziskovou organizací Centrum 

pro rodinu Brno, kde provádí bezplatné kariérové poradenství. S Úřadem práce ČR, se nepodařilo 

navázat bližší kontakt, proto je tato oblast podpory zařazena do akčního plánu na rok 2015. 

 

2.3  PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost 

 

Klíčová aktivita:  analýza současného stavu 

 

V této oblasti spolupracoval SO s odborem investic a správy majetku, který se vyjádřil takto:  

V oblasti bezbariérového přístupu občanského vybavení: bezbariérový přístup je na MěÚ,  

do knihovny, na služebnu Policie ČR, do objektu DPS, do MŠ Brněnská Pole a do MŠ Hvězdička 

(Masarykovo náměstí), po letošní rekonstrukci i do ZŠ a bazénu. 

Částečný bezbariérový přístup: MŠ Zahrádka (ul. Havlíčkova) a oddělení MŠ Hvězdička v ZŠ. 

Objekty, které nemají bezbariérový přístup: pošta, Gymnázium, městská policie + klub důchodců  

+ Sluníčko (občanské sdružení pro děti a mládež) – všechny 3 jsou umístěny v jedné budově  

na ulici Nádražní. 

Přechody: v kompetenci města jsou pouze komunikace místní, které jsou vzhledem k provozu 

dostatečné. V současné době je v našem městě dokončována koncepce dopravy (probíhají práce 

na řešení dopravní situace – ul. Kosmákova, ul. 8. Května a ul. Štefánikova), která má řešit 

celkovou dopravní situaci jak pro pěší, tak pro dopravu tranzitní a pak také dopravu v klidu 

(parkování). Cyklostezka je nově vybudována do Ponětovic, v přípravné fázi je cyklostezka  

do Bedřichovic.  

Důvodem neexistence bezbariérového přístupu do některých objektů občanského vybavení, je 

stavebně technický stav objektů, některé objekty jsou chráněny památkově (pošta). 

Cílem této oblasti podpory je realizovat navržené přechody vyplývající z koncepce dopravy  

a ve spolupráci s městskou policií a PČR vytipovat místa, kde by bylo vhodné zřídit přechody  

pro chodce, nebo výše zmíněná místa pro přecházení chodců. Vodorovné dopravní značení 

přechodů („zebry“) jsou průběžně obnovovány, zvláštní pozornost je věnována hlavním 

přístupovým cestám žáků do ZŠ. Sociální odbor bude ve spolupráci s odborem investic a správy 

majetku hledat řešení, jak zajistit bezbariérový přístup především do objektu městské policie, klubu 

důchodců a organizace Sluníčko. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

8 
 

2.3.2  Bezpečnost pohybu po městě 

 

Klíčová aktivita: a) analýza současného stavu  

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

c) získat dotační titul na provoz speciální autobusové linky Seniorbus 

 

Referent pro rodinnou politiku spolupracoval s Městskou policií Šlapanice (MP) a manažerem 

prevence kriminality.  

Na bezpečnost ve městě Šlapanice dohlíží Městská policie Šlapanice na základě  ust. § 2 zákona 

č.553/1991 Sb., zákon o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a to v součinnosti 

s Obvodním oddělením Policie ČR Šlapanice (OO PČR). Městská policie zajišťuje mimo jiné  

i dohled nad bezpečností účastníků silničního provozu. V zájmu ochrany chodců, zejména dětí  

při přecházení vozovek při ranní cestě do škol a jejich odpoledních návratů a chůzi seniorů  

na frekventovaných a dopravně nebezpečných místech, jsou nasazovány fyzicky na kritická místa 

celkem čtyři strážníci + dva asistenti prevence kriminality MP Šlapanice (dle možnosti služby),  

ze strany OO Policie ČR dva policisté (dle možností vzhledem k vytíženosti a nápadu jedna 

autohlídka). Městská policie je od prosince 2013 posílena o jednoho strážníka, což vede mimo jiné 

k intenzivnějšímu dohledu nad bezpečností účastníků silničního provozu. Stabilně strážníci také 

využívají 8 kamerových bodů s úložištěm dat v rámci provozování městského kamerového 

systému, který je spravován MP Šlapanice. V rámci prevence mají strážníci městské policie 

možnost využití i figuríny strážníka MP + informačního měřiče rychlosti a to na vstupní krajské 

komunikaci do města, v části sídliště na ul. Brněnské. Během roku také strážníci s dětmi z MŠ  

a ZŠ provedli několik setkání se zaměřením na prevenci, a to zejména v oblasti dopravy  

(např. akce „Malý řidič“). Průběžně je strážníky prováděno radarové měření rychlosti  

ve vytypovaných a schválených lokalitách, dále pak jsou ze strany OO Policie ČR Šlapanice 

prováděny dopravně-bezpečnostní akce zaměřené na alkohol (kontroly řidičů na silnicích a dále 

pak kontroly v restauracích a pohostinských zařízení jsou prováděny i za účasti MP) a technický 

stav vozidel. Od roku 2013 se intenzivně pracuje na nové koncepci dopravy města Šlapanice, 

přičemž v důsledku tohoto již proběhly stavebně technické práce na ul. Ponětovské, Karla Čapka, 

8. Května. Nyní probíhají práce na ul. Těsnohlídkové. V roce 2014 proběhla oprava chodníku 

v prostoru mezi ul. Brněnskou a Kavodovou s vybudováním klidového místa. Rovněž proběhla 

generální oprava budovy a zabezpečení sesuvného tělesa ZŠ, během čehož došlo i k rekonstrukci 

přilehlé MŠ a vybudování tzv. „Rákosníčkovy zahrady“ pro děti z MŠ Hvězdička. Tyto místa jsou  

ve zvýšeném dohledu MP Šlapanice. 

Na provoz speciální autobusové linky byla na rok 2014 získána dotace od JMK ve výši 500.000Kč. 

 

2.3.3  Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

    

Klíčová aktivita:  zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

9 
 

Pro zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě byl zkontaktován 

pověřený pracovník z odboru investic a správy majetku, který má ucelené informace o dětských 

plochách i o atestovaném dětském hřišti ve Šlapanicích a Bedřichovicích. 

Bylo jím sděleno, že jediné atestované dětské hřiště dle předpisů je v městském parku na ulici 

Riegrova, ve Šlapanicích. Ostatní hřiště jsou morálně zastaralá, ale doposud funkční. Proto zde 

není možné uvádět název dětská hřiště, ale jen místa pro hraní. Nátěry hracích prvků byly 

provedeny v roce 2012.  V roce 2012 byly zakoupeny nové hrací prvky (již s atestem), které byly 

umístěny na hrací plochy v ulicích Wurmova, Švehlova a Sušilova. Pro rok 2014 byl plánován 

nákup dalších hracích prvků, které měly být umístěny na ul. Těsnohlídkové a Švehlové na místo 

zastaralých hracích prvků. Tento nákup se však neuskutečnil a zůstává plánem na příští rok 2015. 

Dle sdělení příslušného pracovníka by mělo dojít k postupnému  nákupu celých hracích prvků, 

nejen jednotlivých hracích prvků. 

Kontrolu dětského hřiště, ale i všech hracích ploch a také malé opravy, provádí město jednou  

za 14 dnů a to ve spolupráci s firmou SATESO. V případě vážnějších závad město spolupracuje 

s firmou  Hřiště s.r.o, která městu zajišťuje potřebný materiál. Co se týče sekání trávy na dětských 

plochách a v bezprostředním okolí, to zajišťuje firma SATESO dle plánu údržby obce.  Úklid všech 

dětských ploch se provádí jednou týdně a dle potřeby (v případě častějšího znečistění ploch 

návštěvníky).   

Vzhledem k platnosti nových předpisů, nelze u starších hracích ploch a hlavně pískovišť zajistit to, 

aby byly v souladu s těmito předpisy.  Bylo by nutné tyto hrací plochy odstranit, což nechceme  

a navíc tyto plochy nejsou zkolaudovány, a tudíž se na tyto hrací plochy nové předpisy nevztahují.  

Dá se říci, že všechny hrací plochy jsou provozuschopné mimo hrací plochu pod ZŠ – bude 
opraveno po dokončení oprav ZŠ. 
 
Atestované dětské hřiště: 

- Riegrova ulice (městský park) 
 
Neatestované hrací plochy: 

- Brněnská – staré sídliště 
- Těsnohlídkova   
- Brněnská –  nové sídliště 
- Wurmova 
- Švehlova 
- Sušilova 
- Havlíčkova – pískoviště 
- Na zahrádkách - Skate park 
- Část Bedřichovice – nyní je odstraněno a po dokončení úprav na návsi se bude budovat 

nové při úpravě prostoru před kulturním domem (2015). 
Hřiště u Sokolovny a nad ZŠ jsou soukromá hřiště a nepatří městu. 
V sídlišti Brněnská pole zatím žádné hřiště patřící městu není a není znám záměr na jeho 
zbudování. 
 
Sociální odbor bude hledat dotační tituly, které umožní postupně zmodernizovat hrací plochy  
a přeměnit je na atestovaná dětská hřiště. 
 
 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

10 
 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity    

  

Klíčová aktivita:  využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 

 

Město nemá venkovní koupaliště a z dotazníkového šetření, které bylo provedeno před 

schvalováním Koncepce rodinné politiky na rok 2013-2016 bylo často zmiňováno, že rodinám  

ve městě chybí koupaliště, které tam dříve bývalo. Jako jediná z možných variant náhradního 

řešení bylo v roce 2013 navrženo zpřístupnění školního bazénu pro letní – prázdninový provoz a to 

včetně možnosti venkovního opalování. V letošním roce 2014 se toto bohužel zrealizovat 

nepodařilo, protože probíhala rozsáhlá rekonstrukce základní školy a při vstupu do krytého bazénu 

přiléhajícího k ZŠ by byla ohrožena bezpečnost jeho návštěvníků. Také by nebyla dána možnost 

venkovního opalování, protože kolem bazénu byl složen stavební materiál. Z těchto důvodů se  

od plánovaného záměru následně ustoupilo. 

 

2.4  PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy 

 

Klíčová aktivita:  zvýšení informovanosti veřejnosti 

 

Již dříve bylo zjištěno, že ve městě Šlapanice je do projektu Rodinné pasy zapojeno 9 organizací 

nebo OSVČ.  Z provedeného dotazníkového průzkumu bylo jasně patrné, že občané a tedy rodiny 

ve Šlapanicích nemají povědomí o tom, co tento projekt nabízí a také, kde všude jej mohou 

využívat. Proto je záměrem města zvýšit informovanost šlapanické veřejnosti o výše uvedených 

projektech. 

Rodinné pasy vznikly jako projekt  na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou je vytvoření  

a realizace systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s dětmi do osmnácti let věku. Totéž 

platí o projektu Senior pasy, jen se jedná už podle názvu o jinou věkovou kategorii občanů. 

Město chtělo informovanost zvýšit jednak uspořádáním informační kampaně a také umístěním loga 

těchto projektů na webové stránky města (s odkazem na webové stránky projektů Rodinné pasy  

a Senior pasy), kde se mohou občané blíže informovat a dozvědět vše potřebné pro zapojení se  

do projektů a také do nabízených akcí a výhod.  

Současně bylo nutné vytipovat, v které části www stránek města se loga projektů a odkazy na ně 

budou nacházet, zda na úvodní stránce webu města, nebo až v sekci rodinná politika. Proto byl 

osloven správce webových stránek města se žádostí o projednání umístění log projektů Rodinné 

pasy a Senior Pasy na úvodní straně webových stránek města Šlapanice a to současně s odkazem 

na webové stránky obou projektů. Žádost referenta pro-rodinné politiky byla projednána a následně 

došlo k umístění log na úvodní straně webových stránek města.  

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

11 
 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení 

 

Klíčová aktivita:  a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 

V této oblasti má město jistě nějaké rezervy. V současné době samo město nemá výstavbu 

obecních ani startovacích či jiných bytů. Ve městě staví pouze soukromí investoři. V majetku města 

jsou byty v Domě s pečovatelskou službou a dále město vlastní určitý počet městských bytů. 

Důvodem pro zamýšlený záměr - vybudování azylového domu, je neustále se zvyšující počet 

matek s dětmi, které se v našem správním obvodu ocitly v obtížné životní situaci. Tyto matky 

s dětmi pak musejí být umisťovány do azylových domů po celé republice. 

Při zmapování potřebnosti v této oblasti sociální odbor spolupracuje s oddělením projektového 

řízení. Bohužel město Šlapanice nedisponuje vhodným objektem pro zřízení azylového domu. 

Proto byli osloveni všichni starostové správního obvodu Šlapanice s dotazem, zda se na území 

jejich obce nenachází vhodný objekt či lokalita k realizaci tohoto projektu. 

Město Šlapanice jedná o participaci na projektu s dalšími obcemi s rozšířenou působností, 

konkrétně s Ivančicemi, Kuřimí a Židlochovicemi. 

Referent pro rodinou politiku v této aktivitě úzce spolupracuje s referentem pro komunitní plánování 

a orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Vybudování azylového domu je také zapracováno  

ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 

2015 – 2018 (bylo uvedeno již v plánu na období 2011 – 2014). 

 

 

2.5  KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě 

 

Klíčová aktivita:  a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města 

b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování 

c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město 

 

a) Začátkem roku 2013 byla zřízena na webových stránkách města samostatná sekce „Rodinná 

politika“, která se nachází v části menu:  

- Co si vyřídím na        Odboru sociálním   Rodinná politika 

Do této sekce byla vložena již schválená koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 

2013 – 2016 a také schválený akční plán pro-rodinné politiky města Šlapanice na rok 2013  

a 2014. Vložena byla také závěrečná zpráva k akčnímu plánu na rok 2013.  

Následně byly v sekci Rodinná politika umístěny základní informace o projektu Trojlístek, který 

probíhal pod Centrem pro rodinu a sociální péči (o tomto projektu blíže v bodě 2.7) a nyní 

v něm centrum dále pokračuje za finanční podpory Magistrátu města Brna, odboru zdraví  

a JMK.  

b) Jednou ročně probíhá anonymní dotazníková anketa. Dotazník je k rodinám doručen jako 

příloha šlapanického zpravodaje, kde je uvedeno, že jej mohou vyplnit buď v papírové podobě 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

12 
 

a následně jej odevzdat na podatelně MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, nebo jej 

vyplnit v elektronické podobě umístěné na www stránkách města a odeslat na uvedený e-mail 

(to v případě, že jim nevadí uvedení jména ve svém e-mailu). V těchto dotaznících je 

především zjišťováno, jaké služby ve městě rodiny využívají, jak jsou tyto služby hodnoceny. 

Rodinám je dán také prostor pro vyjádření svých názorů a potřeb, nebo také mohou uvádět, co 

jim ve městě chybí, anebo se jim naopak líbí. V  roce 2014 dotazníková anketa na toto téma 

neproběhla. 

 

c) Rodinná politika je provázána s různými oblastmi. Mezi jiné také se Zdravým městem. V roce 

2013 se město Šlapanice rozhodlo vstoupit do asociace Národní sítě Zdravých měst a místní 

Agendy 21. V rámci Zdravého města proběhlo v letošním roce několik akcí, které jsou uvedeny 

níže. 

 

 

2.6  FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny 

 

Klíčová aktivita:  a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

b) seznámení s těmito pravidly organizace 

 

Začátkem roku proběhlo setkání vedení města s představiteli spolků a zájmových organizací. 

Tématem setkání byla diskuze o současné činnosti spolků a organizací. Předmětem tohoto jednání 

byly také dotace, možnosti publikování ve Šlapanickém zpravodaji, informovanost široké veřejnosti 

na webových stránkách města, Infokanále Šlapanice a v městském rozhlase.  

Po dlouhém jednání, zůstala prozatím zachována současně nastavená pravidla pro čerpání dotací 

z rozpočtu města. Tedy nově navrhovaná jasnější pravidla zatím nebyla po vzájemné dohodě obou 

stran přijata. 

  8. 2. 2014 Farmářské trhy 

19. 3. 2014 Pořad „Zábavně o stáří“ s Alešem Cibulkou a Vladimírem Hronem 

19. 4. 2014 Farmářské trhy 

26. 4. 2014 Den Země – úklid katastru 

11. 5. 2014 Den matek, Den rodin 

31. 5. 2014 

26. 6. 2014 

Den bez tabáku       (akce v MŠ) 

Den proti drogám    (akce na ZŠ a gymnáziu) 

24. 5. 2014 Farmářské trhy 

14. 6. 2014 Světový den dárců krve 

13. 9. 2014 

16. - 22. 9. 2014 

Farmářské trhy 

Evropský týden mobility (akce pro ZŠ Šlapanice) 

22. 9. 2014 Den bez aut 

29. 9. 2014 Kulatý stůl - spokojený senior v rodině 

16.10. 2014 Světový den výživy  (akce pro ZŠ a gymnázium) 

18.10. 2014 Farmářské trhy 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

13 
 

2.7  SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně 

 

Klíčová aktivita:  vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

Zásadním krokem pro tuto oblast podpory bylo projednat s uvedeným centem možnost zveřejnění 

jejich www odkazu na stránkách města. Protože toto centrum má široký okruh poskytování  

a nabízení různých kurzů, přednášek, zábavních programů, společných akcí pro rodiče, děti  

i prarodiče atd., chtěli bychom v našem městě šířit informace o nabízených službách tohoto centra 

pro rodinu. Sídlo centra je sice ve městě Brně, na Josefské ulici, ale to by nemělo být překážkou 

pro účast na nabízených akcích, jelikož do Brna to není z našeho města tak daleko a jistě tam 

všichni občas dojíždíme.  

V sekci Rodinná politika pak byly umístěny základní informace o projektu Centra pro rodinu  

a sociální péči. Tento zmiňovaný projekt se oficiálně jmenuje Trojlístek, ale je možné jej nazývat 

jako „náhradní babička“. Od května 2014 se již nejedná o projekt, protože ten již skončil, ale nyní je 

to služba Trojlístek, protože v ní centrum pokračuje dále. Umístění na web města Šlapanice bylo 

provedeno až po domluvě s tímto centrem (konkrétně s koordinátorkou projektu - služby). Dále  

po domluvě se správcem infokanálu (informační televizní kanál) byl vložen na tento kanál 

informační baner k službě Trojlístek, kde je uveden také webový odkaz a kontakt na pracovnici 

centra pro rodinu a péči, která podá bližší informace v případě zájmu ze strany občanů. 

Veškeré informace o službě Trojlístek mají zvýšit informovanost o možnosti zapojení zralých žen 

do pomoci mladým rodinám s jejich dětmi. Mnohdy tyto rodiny nemají své babičky, které by mohly 

pomoci s hlídáním dětí nebo s voděním je do školky, do kroužků, atd. To je náplň náhradních 

babiček. A proč se projekt jmenuje Trojlístek? No proto, že se jedná o soužití tří generací a má 

podporovat mezigenerační soužití. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

14 
 

ZÁVĚR 
 

Akční plán pro rok 2014 je prováděcím dokumentem Koncepce rodinné politiky města Šlapanice  

na období 2013 – 2016. Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu  

na následující rok 2015 je třeba nadále rozvíjet veškerou spolupráci s místními organizacemi, 

spolky a také prioritně komunikovat s rodinami v našem městě a to s rodinami všech věkových 

kategorií. 

Důležité je pokračovat v aktivní spolupráci referenta pro rodinnou politiku s vedením města a také 

např. s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně a navazujícími institucemi. V neposlední řadě 

bychom chtěli navázat bližší spolupráci s neziskovými organizacemi zaměřenými na podporu rodin.  

Závěrem této zprávy bychom mohli říci, že v roce 2014 se podařilo ze stanoveného akčního plánu 

buď začít, anebo uskutečnit poměrně dost dílčích opatření, která jsme si stanovili. Ve všech 

oblastech podpory, které si město stanovilo jako prioritní a má je zabudovány ve své koncepci, 

chce i nadále pokračovat a dále je podporovat i rozvíjet. 

Dále je zapotřebí provázat rodinnou politiku města se systémem prevence kriminality a komunitním 

plánováním sociálních služeb ve městě. 

V roce 2014 se podařilo navázat spolupráci s SOS vesničkou Brno. Byli jsme zařazeni do jejich 

projektu SOS Kormidlo, který zajišťuje sociálně aktivizační služby pro sociálně slabé rodiny. 

 

 

 

 

 

Závěrečnou zprávu zpracovala: 

Bc. Magdalena Jašková 

 

V Brně – prosinec 2014 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Kalendář akcí ve městě Šlapanice v roce 2014 
 

 
 

11. prosinec 2013 – 5. leden 2014   Výstava - Pozdrav od Ježíška   v muzeu ve Šlapanicích více 

5. leden 2014 – 26. leden 2014 Výstava - Z historie farních plesů   Výstavu je možno 

shlédnout v přístavbě kostela v čase otevření kostela.  

6. leden 2014 v 19.00 h Koncert tříkrálový v kostele Nanebevzetí Panny Marie  více 

10. leden 2014  Myslivecký ples 

11. leden 2014 v 19.00 h 7. městský ples v sokolovně ve Šlapanicích    více 

12. leden 2014  Tříkrálová sbírka 

17. leden 2014  Ples Gymnázia Šlapanice 

18. leden 2014  Věneček zahrádkářů 

20. leden 2014 v 16.00 h Kulatý stůl  v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  více 

24. leden 2014  Farní ples 

24. leden 2014  Zápis dětí do 1. tříd 

25. leden 2014 v 20.00 h Sokolský ples v prostorách sokolovny.    více 

6. únor 2014 v 18.00 h Přednáška – Austrálie v prostorách knihovny   více 

7. únor 2014 v 20.00 h Obecní ples – Bedřichovice v kulturním domě v Bedřichovicích více 

8. únor 2014 v 08.00 h – 8. únor 2014 v 12.00 h Farmářské trhy se zabíjačkou 

    Farmářské trhy spojené se zabíjačkou proběhnou v sobotu 8. února v  

    městském parku.        více 

14. únor 2014   Káva aneb Velké kouzlo malého zrnka v Muzeu ve Šlapanicích.více 

1. březen 2014 v 19.30 h 3. ples sportovců       více 

1. březen 2014 v 20.00 h Ostatky s pochováváním basy v sále orlovny    více 

2. březen 2014 v 15.00 h Masopustní průvod    Sraz masek na Masarykově náměstí  více 

6. březen 2014 v 18.00 h Přednáška - Libanon, země cedrů a historie 

   V městské knihovně.        více 

7. březen 2014 v 09.00 h – 8. březen 2014 v 17.00 h Mluvme spolu, Šlapanice  

Projekt proběhne v ulicích města      více 

8. březen 2014 v 13.00 h Dortiáda s Kometou v Brně, Kajot aréna.     více 

14. březen 2014 – 16. březen 2014      Brno Open 2014 v kampusu Masarykovy univerzity více 

14. březen 2014  Výstava - Šlapanice očima Petry Kameníkové   

    ve vestibulu MěÚ. Výstava potrvá do 16. května.    více 

19. březen 2014 v 17.00 h Přednáška - Příběhy z depozitáře I.          

   Přednáška proběhne v muzeu.      více 

19. březen 2014 v 19.00 h Zdravé město Šlapanice - Zábavně o stáří   v sále sokolovny  více 

23. březen 2014 v 17.00 h Divadlo - O zlobivém andílkovi v sále orlovny.   více 

27. březen 2014 v 18.00 h Recitál Jana Buriana v městské knihovně.    více 

30. březen 2014 v 14.00 h Sokolská akademie  v sále sokolovny.   více 

30. březen 2014 v 16.00 h Valná hromada TJ Sokola Šlapanice    

   v prostorách sokolovny (staré kino).      více 

2. duben 2014 v 16.00 h 18. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice  více 

4. duben 2014 – 5. duben 2014 Jarní burza 2014 v prostorách ZŠ Šlapanice.   více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/773
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/782
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/771
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/796
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/790
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/803
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/815
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/781
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/839
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/829
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/791
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/792
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/838
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/851
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/826
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/869
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/872
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/855
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/852
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/873
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/856
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/877
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/876
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/818
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/870


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

 
 

5. duben 2014 v 15.00 h Divadlo - Dobrá pohádka v sokolovně     více 

5. duben 2014 v 19.00 h Divadlo - Líbánky ve čtyřech aneb Láska ať jde k čertu   

   v sokolovně.         více 

6. duben 2014 v 15.00 h Vynášení smrtky    začne na Masarykově náměstí v 15 hodin. více 

10. duben 2014 v 18.00 h Přednáška - Bezpečnost pro peníze      v městské knihovně. více 

12. duben 2014 v 18.00 h Společný koncert umělců Městského divadla Brno 

   a skupiny uBer  v sokolovně.      více 

15. duben 2014 v 11.00 h Den otevřených dveří na základní škole 

Vážení občané v rámci zvýšení informovanosti Vás zveme na o 

prohlídku školy v době rekonstrukce.     více 

19. duben 2014 v 08.30 h – 19. duben 2014 v 11.30 h    Šlapanické farmářské trhy        

    trhy se budou konat v městském parku.      více 

20. duben 2014 v 18.00 h Velikonoční koncert barokní hudby   

   kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Šlapanicích    více 

20. duben 2014 v 20.00 h Pomlázková zábava    v sále kulturního domu v Bedřichovicích  více 

24. duben 2014 v 17.00 h Melodie stále zelené  v prostorách restaurace Žuráň  více 

25. duben 2014 v 13.00 h Chovatelská přehlídka trofejí v sále orlovny.  

Výstava přístupná  - 25. 5. 2014, 13 - 17 h 

          26. 5. 2014,   9 - 15 h     více 

26. duben 2014 v 08.30 h Den Země - Pojďme si uklidit náš katastr    

   sraz účastníků v městském parku na Riegrově ulici.   více 

26. duben 2014 v 09.00 h Bedřichovický triatlon Start u Místodržitelského paláce 

   (Moravské náměstí 1a, Brno).  

Společensko-sportovní akce BEDŘICHOVICKÝ TRIATLON ‒ I. ročník 

Cesty porozumění (pochod do Bedřichovic), dne 26. 4. 2014. Tato 

akce je organizovaná v rámci projektu Kateřiny Šedé Bedřichovice 

nad Temží. 

30. duben 2014  Pálení čarodějnic s Hrbatým hroznem    sportovní areál za ZŠ  více 

5. květen 2014 v 18.00 h Přednáška - Biologická ochrana na zahrádce 

ZO ČZS Šlapanice pořádá odbornou přednášku v sále orlovny  

Přednášející: Ing. Martin Bagár, Ph.D.  

11. květen 2014 v 14.00 h Den matek a Den rodin na Masarykově náměstí   více 

14. květen 2014 v 17.00 h Taneční oddělení ZUŠ Šlapanice - Závěrečné vystoupení  

   v sále sokolovny  

15. květen 2014 v 17.00 h Divadlo - Nešťastný šafářův dvoreček   kinosál ZŠ Šlapanice více 

17. květen 2014 v 13.00 h Kuličkiáda 2014 v prostoru za tenisovými kurty  více 

17. květen 2014 v 17.00 h Noc šatlavy podzemní prostory pod restaurací Radnice   více 

22. květen 2014 v 17.00 h Závěrečný koncert žáků ZUŠ Šlapanice v sále ZUŠ.  

23. květen 2014 v 14.00 h – 25. květen 2014 v 12.00 h Bedřichovické hody Bedřichovice  více 

23. květen 2014 v 18.00 h Noc kostelů  kostel Nanebevzetí Panny Marie Šlapanice  více 

24. květen 2014 v 08.30 h – 24. květen 2014 v 11.30 h Šlapanické farmářské trhy   

   trhy se budou konat v městském parku.       

28. květen 2014 v 15.00 h Turnaj v přehazované pro žáky 3. a 4. tříd  

hřiště nad fotbalovým areálem.     více 

31. květen 2014 v 13.00 h Dětský den v areálu Kynologického klubu Šlapanice (Hliník).  více 

7. červen 2014 v 09.00 h Hasičina nejen dřina městský park na Riegrově ulici.  více 

7. červen 2014 v 20.00 h Letní noc městský park na Riegrově ulici.    více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/891
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/892
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/885
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/881
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/857
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/904
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/902
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/900
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/878
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/914
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/923
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/871
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/887
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/933
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/922
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/936
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/915
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/946
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/937
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/940
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/953
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/944
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/945


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

 
 

15. červen 2014 v 09.00 h Po Šlapkách Orientačně zábavná procházka po Šlapanicích a okolí. 

Začátek a registrace od 9.00 do 11.00 hodin v městském paku.  více 

15. červen 2014 v 17.00 h Posezení u cimbálu  v orlovně    více 

18. červen 2014 v 17.30 h Přednáška - Pamětní znamení legendární bitvy v muzeu více 

20. červen 2014 v 16.00 h Pivní slavnosti městský park      více 

21. červen 2014 v 16.00 h Letní karneval Průvod začíná u sokolovny.    více 

 

22. červen 2014 v 10.00 h Vítání léta  akce ve sportovním areále Šneksport  

  na Smetanově ulici        více 

25. červen 2014 v 16.00 h 19. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice 

27. červen 2014 v 20.00 h Disco na začátek prázdnin v městském parku.    více 

28. červen 2014 v 18.00 h Rosťův country večer v městském parku    více 

26. červenec 2014 v 09.00 h   Jožův pohár volejbalové hřiště Sokola    více 

4. srpen 2014 v 18.00 h Přednáška - Trvalky pozdního léta v orlovně   více 

15. srpen 2014 – 17. srpen 2014 82. šlapanické slavnosti     více 

29. srpen 2014 v 20.00 h Dance party s Hitrádiem Magic Brno   v městském parku  více 

30. srpen 2014 v 16.00 h Slavnostní otevření nového sběrného střediska odpadů 

   na Zemědělské ulici        více 

31. srpen 2014 v 13.30 h Slavnostní otevření základní školy  před hlavním vchodem ZŠ. více 

31. srpen 2014 v 14.00 h Loučíme se s prázdninami v městském parku    více 

7. září 2014 v 14.00 h Pohádkový les       více 

7. září 2014 v 14.00 h Den sociálních služeb Masarykovo náměstí    více 

13. září 2014 v 08.30 h – 13. září 2014 v 11.30 h Šlapanické farmářské trhy  

Srdečně Vás zveme na šlapanické farmářské trhy,  

které se uskuteční v městském parku.  

13. září 2014 v 13.00 h Kárky of the Půlpánov na ulici Jiříkovské.    více 

14. září 2014 v 14.00 h 12. ročník cyklistického závodu Šlapanice  

   na Masarykově náměstí       více 

18. září 2014 v 20.00 h – 20. září 2014 v 20.00 h      Letní kino Šlapanice  

začátky vždy ve 20 hodin. Místo konání dle programu.  více 

21. září 2014 v 14.00 h 7. medový den městský park      více 

21. září 2014 v 15.00 h Modrobílé soutěžení dětí  Brněnská pole   více 

23. září 2014 v 18.00 h Beseda - Šlapanice s průmyslovou zónou nebo bez ní?  

Malá místa ve Šlapanicích     v Univerzitním centru Šlapanice, 

Nádražní 58. Beseda pro občany Šlapanic, pohled architektů na 

Šlapanice. Host Ing. Arch. Stašek Žerava.  

24. září 2014 v 17.30 h Přednáška - Příběhy z depozitáře II.    v budově muzea.  více 

28. září 2014 v 15.00 h Tradiční burčákové odpoledne před sokolovnou.   více 

29. září 2014 v 18.00 h Kulatý stůl - spokojený senior v rodině v sále orlovny   více 

4. říjen 2014 v 09.00 h Sokec Cup 2014 v areálu sokolovny.     více 

4. říjen 2014 v 14.00 h Archeologická vycházka Sraz před budovou muzea.   více 

5. říjen 2014 v 09.00 h Sokec Cup 2014 Junior v areálu sokolovny.    více 

6. říjen 2014 v 09.00 h Den otevřených dveří domu s pečovatelskou službou  více 

6. říjen 2014 v 18.00 h Přednáška - Pěstování jahodníku     v orlovně.   více 

8. říjen 2014 v 10.00 h Koláč pro hospic Na ulici Čechova.     více 

9. říjen 2014 v 17.00 h Divadlo - O strašně líném Honzovi    kinosál ZŠ Šlapanice více 

16. říjen 2014 v 17.00 h Beseda s Ludvíkem Horčicou v městské knihovně.   více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/964
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/963
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/972
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/959
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/960
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/981
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/975
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/976
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1015
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1020
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1000
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1038
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1034
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1033
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1030
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1024
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1037
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1057
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1052
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1065
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1064
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1060
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1068
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1069
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1053
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1072
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1075
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1071
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1074
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1062
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1076
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1063
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1058


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

 
 

17. říjen 2014 v 17.30 h Šlapanická muzejní noc  

   Zahájení v muzeu na Masarykově náměstí.    více 

17. říjen 2014 v 19.00 h 2. noc šatlavy    podzemní prostor pod restaurací Radnice.  více 

18. říjen 2014 v 08.30 h – 18. říjen 2014 v 11.30 h   Šlapanické farmářské trhy  

Srdečně Vás zveme na šlapanické farmářské trhy, které  

se uskuteční v městském parku.  

18. říjen 2014 v 19.00 h Kordulkové posezení u cimbálu v sále orlovny.    více 

23. říjen 2014 v 17.00 h Melodie stále zelené    restaurace sokolovna, sál staré kino  více 

25. říjen 2014 v 08.00 h – 26. říjen 2014 v 18.00 h      Barvy podzimu    v orlovně   více 

29. říjen 2014 v 17.00 h Přednáška - Šlapanická výšivka a výšivková tiskátka  

Muzeum ve Šlapanicích       více 

31. říjen 2014 v 18.45 h Přednáška - František Sušil kněz a národní buditel   

   v orlovně.         více 

1. listopad 2014 – 16. listopad 2014 Poezie záplat  v muzeu    více 

6. listopad 2014 v 18.00 h Přednáška - Gruzie, Arménie a Náhorní Karabach  

   Městská knihovna Šlapanice      více 

7. listopad 2014 v 15.00 h Kulatý stůl v zasedací místnosti městského úřadu Šlapanice.  více 

7. listopad 2014 v 16.00 h – 8. listopad 2014 v 12.00 h  Zimní burza  

   v prostorách ZŠ Šlapanice       více 

8. listopad 2014 v 14.00 h Workshop - Střapaté vánoce v muzeu   více 

17. listopad 2014 v 17.00 h Lampionový průvod  sraz na Masarykově náměstí  více 

22. listopad 2014 v 20.00 h Babské hody  v orlovně      více 

26. listopad 2014 v 16.00 h 61. narozeniny hokejového klubu Kometa Brno 

    Začátek oslav je ve středu 26. listopadu od 16:00 v OC Olympia. více 

27. listopad 2014 v 19.00 h Koncert a akce k 209. výročí Bitvy tří císařů 

    Koncert proběhne v Historickém sále zámku, Slavkov u Brna.  více 

28. listopad 2014 v 16.30 h 209. výročí Bitvy tří císařů   

Zahájeno v pátek 28. 11. v 16.30 řazením vojsk na Masarykově 

náměstí.         více 

29. listopad 2014 v 18.00 h Rozsvěcení vánočního stromu  Masarykovo náměstí   více 

30. listopad 2014  Výstava - Není dítka bez medvídka Výstava plyšových 

medvídků je přístupná od 30. 11. 2014 do 29. 3. 2015 v muzeu  

ve Šlapanicích.        více 

30. listopad 2014 v 09.00 h 16. jarmark lidových řemesel na Masarykově náměstí  více 

3. prosinec 2014  v 17.00 h Přednáška - Alois Kalvoda - Z mistrova ateliéru 

    v budově muzea.        více 

6. prosinec 2014  v 09.00 h Den otevřených dveří gymnázia     více 

6. prosinec 2014  v 14.30 h Mikulášský maškarní rej  v sále sokolovny.  více 

11. prosinec 2014 v 18.00 h      Beseda – Vzpomněnky  

Městská knihovna srdečně zve na autorské čtení  

    Jindřicha Coufala.        více 

 

* modře psaný text značí akce pořádané městem  

 

 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1083
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1084
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1077
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1094
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1093
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1097
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1095
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1104
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1088
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1102
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1092
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1103
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1108
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1105
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1116
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1119
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1118
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1117
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1111
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1109
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1124
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1110
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1115
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1112


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2014 

 
 

PŘÍLOHA č. 2 
 

Seznam institucí a neziskových organizací ve městě Šlapanice 

 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51 Šlapanice http://www.slapanice.cz 

- Odloučené pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice  http://www.hvezdicka-slapanice.cz 

MŠ Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice http://www.zahradkaslapanice.cz 

- Odloučené pracoviště MŠ Brněnská pole, Brněnská Pole 1836/25, 664 51 Šlapanice    

ZŠ Šlapanice, Masarykovo nám.1594/16, 664 51 Šlapanice http://www.zsslapanice.cz 

Státní Gymnázium ve Šlapanicích, Riegrova 17, 664 51 Šlapanice http://g.slapanice.cz 

Neziskové organizace 

Sluníčko Šlapanice, o. s., Nádražní 7, 664 51 Šlapanice, 

Český červený kříž Brno-venkov, Štefánkova 1, 602 00 Brno, pobočka: Bedřichovice 

Dětský národopisný soubor Vrčka, o.s., Kolárova 16, 664 51 Šlapanice 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Šlapanice, Jiráskova 1546/33, 664 51  Šlapanice 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen, Tyršova 8, 664 51 Šlapanice 

Kynologický klub Šlapanice, Hřbitovní 30, 664 51  Šlapanice 

Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice /HS/ 

Moravský rybářský svaz, o.s., Komenského 7, 664 51 Šlapanice 

Národopisný soubor Vrčka, o.s., Dlouhá 107, 664 51 Šlapanice 

Orel Jednota, Masarykovo nám. 223/2, 664 51 Šlapanice 

Skaut, český skauting ABS, Lidická 26, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Šlapanice, oddíl kopaná, Smetanova 3, Šlapanice 

Šlapanické ochotnické divadlo, Nádražní 14, 664 51 Šlapanice 

Tenisový klub Šlapanice, Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Raketa o.s., Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

SNEKSPORT s.r.o., Smetanova 7, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Šlapanice, Nádražní 87, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Bedřichovice, Bedřichovice 105, 664 51  

Žraloci Šlapanice /florbalové družstvo/ Jiříkovská 20, 664 51 Šlapanice  

http://www.slapanice.cz/
http://www.hvezdicka-slapanice.cz/
http://www.zahradkaslapanice.cz/
http://www.zsslapanice.cz/
http://g.slapanice.cz/

